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Polskie cztery pory roku w Charkowie. Spotkania z polską kulturą, językiem i historią 

Odbiorcami projektu są uczniowie, studenci, badacze, nauczyciele oraz inne osoby 

zainteresowane polską kulturą, historią i językiem, mieszkające lub uczące się na terenie 

charkowskiego okręgu konsularnego. Celem projektu jest rozwinięcie wiedzy o polskiej 

kulturze i historii, przyczynienie się do budowania pozytywnego wizerunku Polski, 

zachęcenie do podejmowania studiów w języku polskim na obu uczelniach, a także wsparcie 

jakości nauczania na partnerskim uniwersytecie oraz w placówkach edukacyjnych, którym 

uniwersytet W.N. Karazina dostarcza kadr. 

            Działania projektowe będą realizowane w ciągu 1 roku w 4 etapach powiązanych  

z tytułowymi 4 porami roku. Są to: 

1. „Wiosenny jarmark sztuk” – przeprowadzenie 3 konkursów: 1) krasomówczego 

„Mozaika literacka” (interpretacja głosowa utworów polskich poetów lub prozaików), 2) 

plastycznego „W kontakcie” (przygotowanie pracy plastycznej pokazującej związki polsko-

ukraińskie), 3) literackiego „Pomniki mówią” (opracowanie pracy pisemnej nawiązującej do 

wybranych pomników zlokalizowanych w Toruniu lub regionie). Ogłoszenie konkursów 

nastąpi w kwietniu podczas spotkania online z udziałem przedstawicieli wszystkich grup 

docelowych. Przygotowane zostaną także nagrania 5 wykładów tematycznie związanych z 

konkursami (nt. polskich noblistów z dziedziny literatury, polskiego romantyzmu, polskiej 

sztuki współczesnej, współczesnego polskiego społeczeństwa, prezentujący toruńskie 

pomniki). Nagrania zostaną umieszczone na kanale YouTube i będą stanowiły repozytorium 

wiedzy dla nauczycieli, uczniów i studentów. 

2. „Lato z Kopernikiem” – udział studentów z partnerskiej uczelni w szkole letniej języka i 

kultury polskiej w Toruniu; realizacja projektu lektorsko-studenckiego „Miasto i jego 

mieszkańcy”, mającego na celu przygotowanie materiałów dydaktycznych do nauki języka 

polskiego; przeprowadzenie seminarium naukowego z udziałem badaczy polskich i 

ukraińskich (hybrydowo), we współpracy z pracownią Słownika polszczyzny XVI wieku w 

Toruniu; przeprowadzenie serii szkoleń online „Humaniści w świecie ICT” (4 grupy po 8-10 

osób). 

3. „Jesienne zbiory” – nagranie 3 wykładów nt. języka utrwalonego w nazwach miejskich (w 

nawiązaniu do materiału „Miasto i jego mieszkańcy”) oraz zmian we współczesnej 

polszczyźnie (ortografia, gramatyka, pragmatyka – zachowania grzecznościowe); 

podsumowanie „Lata z Kopernikiem” w formie spotkania online w grupach studentów, 

pracowników, nauczycieli; rozstrzygnięcie wiosennych konkursów, dyskusja nt. wykładów 

towarzyszących. 



4. „Zimowa spiżarnia” – publikacja skryptu do njpjo na podstawie projektu studencko-

lektorskiego oraz monografii naukowej; warsztaty językowe, z polskiej kultury współczesnej 

i metodyczne dla studentów filologii polsko-ukraińskiej (hybrydowo). 

Rezultaty projektu będą miały charakter zarówno materialny, w postaci konkretnych pomocy 

dydaktycznych oraz opracowań naukowych, jak i niematerialny – w postaci przekazanej 

wiedzy o polskiej kulturze, literaturze i historii, kształconych umiejętnościach językowych i 

dydaktycznych oraz wzmocnienia kontaktów i budowania pozytywnego wizerunku Polski w 

świecie. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


